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[Kristen Amby.] 
Parti og vort. Jeg beklager i høj Grad, at 
det , ærede Medlem og hans Parti ikke .har 
lært af det, vi nu har været igennem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det kan nu ikke fra- 
gaas, at Millionerne ruller, og saa vidt jeg kan 
skønne, har den nuværende Regering økono- 
misk ført en ganske uansvarlig Politik. Det 
kan godt være, det ikke i første Linie falder 
paa den højtærede Finansminister 홢 jeg 
skal ikke i første Linie bebrejde Finans- 
ministeren de mægtige Udgifter, mange af 
dem var ikke til at komme uden om. Vi 
havde i Forvejen, før Krigen, en mægtig 
Gæld; under Krigen voksede den ved Hjæp 
af de mange Forpligtelser med Milliard- 
beløb, og nu har man altsaa faaet et Par 
Aar med yderligere vel 1,2 Milliard Kr. i 
Underskud. Men det, jeg kritiserer, er, 
at man, naar man har de store Udgifter, 
dækker dem ved Laan i Stedet for at 
kræve Pengene ind, for hvis man fortsætter 
paa den Maade, er det ganske givet, at 
saa har det ikke ret meget Betydning, om 
Regering og Rigsdag er Modstander af 
Inflation, for saa kommer den ganske af 
sig selv. Det synes jeg, man maa gøre 
sig klart nu, da man staar over for Valget. 
Og derfor skal man ikke bilde Vælgerne 
ind, at de kan undgaa at inddække de Ud- 
gifter, der har været. Paa dette Punkt er 
det mig en Tilfredsstillelse, at Finansmini- 
steren klart har sagt, at det ogsaa er hans 
Standpunkt; og det havde været glædeligt, 
om det ærede Medlem Hr. Bertel Dahl- 
gaard og andre Partiers Ordførere havde 
indtaget samme Standpunkt. 

Formanden: Der er bedt om endnu 
to korte Bemærkninger, og naar de er frem- 
sat, gaar vi over til Talerlisten. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Jørgen Gram: Den ærede Ordfører for 
Det konservative Folkeparti (Kristen Amby) 
tilkendegav nu 홢 som det ogsaa staar i 
hans Partis Program 홢 at man holder paa, 
at Afstemningen maa finde Sted, naar For- 
holdet har afklaret sig. 

Den højtærede Udenrigsminister sagde, 
at der var en afgørende Forskel paa Be- 
folkn'ingens Stilling dernede nu og Befolk- 
ningens Stilling hos os i 1866. Man fik 

ikke fra den højtærede Udenrigsministers 
Side Tilsagn om, at han, saa længe han 
er Udenrigsminister, paa vore Vegne vil 
virke hos dem, der er de bestemmende paa 
Fredskonferencen, for Befolkningen der- 
nede, for dem, der ønsker at blive eller er 
Danske, saaledes at de faar et saadant Til- 
sagn, som vi fik i 1866. Det, der efter 
min Mening har Betydning, er, om man 
kunde faa udvirket et Tilsagn. Det vilde 
have uendelig stor. Betydning for dem der- 
nede at have det at leve paa, ligesom Be- 
stemmelsen i sin Tid havde Betydning for 
os, før den blev opfyldt. Det var jo gen- 
nem lange Tider det eneste, vi hos os havde 
at holde os til; den blev' udslettet, men vi 
havde faaet den, og til sidst fik vi Lov til . . - I < 홢 
i Kraft af den at komme hjem til Dan- 
mark. , Jeg tror, det vilde have ,Betydnin'g, 
hvis der kunde gives et saadant Tilsagn til 
dem dernede i de nordlige Distrikter af ', 
det Land, de nu tilhører. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Bertel Dahlgaard: Det ærede Medlem 
Hr. Kristen Amby burde ikke skæmme 
denne Finanslovbehandling med saa let- 
sindige Udtalelser om Spørgsmaalet om 
Danmarks militære Stilling som dem, 
det ærede Medlem fremkom med her. 
Det ærede Medlem ved jo godt 홢 som 
alle Danske, der har tænkt  lidt over 
de, Ting - ,  at Spørgsmaalet om Dan- 
marks militære Stilling siden 1864  i sig 
selv har været en Tragedie/ fordi Dan- 
mark med den Beliggenhed, det havde, 
og naar det ikke vilde være i Alliance : 
med Tyskland, var prisgivet den Dag 
en Stormagt fra Syd faldt over det, og at 
ingen andre havde Muligheder for og heller 
ikke havde tænkt paa at komme Danmark til - 
Hjælp. Det er den nøgne Kendsgerning, ' . 
og det var denne Kendgerning i Danmarks 
Forhold, der den 9. April aabÊmbaredeS og 
kom til os som en stor Ydmygelse, men 
ikke som en Skam. Der var ikke noget 
den 9. April, der var en Skàrn for Danmark; 
Det, der skete den Dag, var en Skam for 
Tyskland.., Og jeg vil bede det, ærede Med- 
lem om ikke at nedlade sig paa det Niveau 
igen, som saa mange saa ubetænksomt gør, 
naar de taler om: Udtrykket 홢Hvad skal det 
nytte", taler om, at det Udtryk stammer 
fra en nationalt selvopgivende Skare her i 
Landet. De Folk, der stod bag det karske 
Spørgsmaal 홢Hvad skal det nytte", var ikke 


